Mẫu B24
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________
...(1)…, ngày……tháng……năm……

ĐỀ NGHỊ
Thành lập cơ sở đào tạo tôn giáo
_____________

Kính gửi: ……….(2)……….

Tên tổ chức tôn giáo (chữ in hoa): ….………………………………..…
Trụ sở:.…………………………………………………………………..
Đề nghị thành lập cơ sở đào tạo tôn giáo với các nội dung sau:
Tên cơ sở đào tạo tôn giáo: ………...…..…………………………….....
Tên giao dịch quốc tế (nếu có): …………………………………………
Địa điểm đặt cơ sở đào tạo tôn giáo: ………………………......................
Người đại diện:
- Họ và tên:………………………………………………
- Tên gọi trong tôn giáo (nếu có):…………………………………….
- Số CMTND/CCCD: ……………………..
- Chức vụ, phẩm vị (nếu có):………………………………....……….
Sự cần thiết thành lập cơ sở đào tạo tôn giáo: …………..………………
…….……………….………………………………………………………
Văn bản kèm theo gồm: Danh sách, sơ yếu lý lịch, phiếu lý lịch tư pháp, bản tóm tắt quá trình hoạt động tôn giáo của người đại diện và những người dự kiến lãnh đạo cơ sở đào tạo tôn giáo; dự thảo quy chế tổ chức và hoạt động của cơ sở đào tạo tôn giáo (gồm các nội dung cơ bản: Tên cơ sở đào tạo; địa điểm đặt trụ sở; chức năng, nhiệm vụ; cơ cấu tổ chức, nhân sự; trình độ, loại hình đào tạo; chương trình, nội dung giảng dạy và chuẩn đào tạo của từng trình độ đào tạo; tài chính, tài sản); dự thảo quy chế tuyển sinh của cơ sở đào tạo tôn giáo; giấy tờ chứng minh có địa điểm hợp pháp và cơ sở vật chất bảo đảm cho việc đào tạo; ý kiến chấp thuận của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về địa điểm đặt cơ sở đào tạo tôn giáo.

	TM. TỔ CHỨC TÔN GIÁO
(Chữ ký, dấu)

(1)  Địa danh nơi có trụ sở của tổ chức tôn giáo.
(2) Cơ quan quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo ở trung ương.
[bookmark: _GoBack]